25 Ο μὲν οὖν πανούργως ἔλεγε τὰ τοιαῦτα, τούτο μόνον τεχνόμενος, δινος αὐτὸν ἐξ ἀπαντος

**S**ergius autem socius ejus relictus et molestia *Sergium ite-*  
*distrahebatur propter separationem et rursus rum Antio-*  
*chus blandi-*  
*tis*  
*F*  
Bacchus, et consueto habitu militari noctu ei apparens, cum Amicum convenisset, et eum implevisset audacia, et ejus discussit tristitiam, animique aegritudinem, et firmorem fortiorē que reddit ad supplicia a. Die autem sequenti dux rursus sedens in tribunalī cum beatum curasset produci Sergium, leoninam pellem exunes, versipellis induit pellem vulpis. Et cum in eum quandam fixisset benevolentiam ad fidem faciendam aliquid accommodatum ostendens, quod scilicet illum magistratum ex eo nactus esset, eum blanditiis evocabat ad sacrificandum, perfectam et absolutam a Christo separationem ei volens reddere pro beneficio, stultus, si quoque sensim eum alloquens: Pudit me veteris illius felicitatis, et beneficiorum, quæ in me contulisti, amicissime Sergi, ne te quidem amplius fero intueri sic reum stantem pro nostro tribunali, qui sum minimus, si cum tuo conferar splendore, tueque amicitia et potentiae opera sum praesentem assecutus magistratum b.

25 Ille quidem haec callide dicebat, hoc solum machinans, ut eum omnino blandis verbis illiceret,

AUCTORE  
SYMEONE  
METAPHRASTE  
ac minis ag-  
greditur vo-  
luntati autem  
sua nondum  
obsequentem

illiceret, et fraudulenter ad eandem deduceret religionem. Ille autem : Sed si me, inquit, velis nunc quoque in maximis bonis accipere benefactorem, prompto et alaci animo tibi hac in reserviam. Nam cum et liberavero ab hac profunda deceptione, adducam ad lucem veritatis et Regi immortali reddam familiarem. Non lumen audiri ea, qua dicebantur, homo, qui assuefactus erat interitus : sed statim Sergium gravius et severius adipisciens. Ne deos, inquit, blasphemes immortales. Martyr autem acrius utens dicendi libertate, totum faciebat contrarium, et illius deos afficiebat probris ac contumelias, et eos solum nomina vocabat re carentia : eos vero, qui illos adorabant et colebant, ostendebat multo minore sensu esse praeditos, quam surdos illos deos. Dux autem postquam vidit Sergium et blanditiis, et minis esse superiorem, et nihil remittentem de loquendi libertate, illam statim ementitam exuens amicitiam et personam, aperte ostendit id, quod erat; et, magna mea, inquit, mansuetudo, et haec in te importuna benignitas, ad arrogantium te extulerunt, et sic in nos ipsos, et deos magnos provarunt.

c  
clavatis co-  
thurnis indui-  
atque ita ante  
vehiculum  
sum currere,

d

C  
cumque, que-  
hinc in pede-  
bus accep-  
rat, vulnera  
ab angelo

e

24 Sed dedisces (sat scio) superbiam, et oblivisceris tua arrogantiæ, et cognosces te ipsum non esse rerum communium amplius intercessorem, neque posse plurimum apud imperatorem, sed esse damnatum et vincutum, et si quod aliud malum sequitur eos, qui ita sentiunt. Et statim a præsidio Surorum Dux proficiscentis in civitatem Rosaphorum *c*, efficit ut calectetur Athleta crepidis, ferreis clavis confixis : et descendens vehiculum, coegerit Sanctum ita pedibus affectum ante ipsum currere ad septuaginta stadia usque ad Tetrapygiam *d*. Atque quinque quidem videbant sanguinem et pedibus defluentem, eis plane admirari veniebat in mentem, et Athleta stupere tolerantiam. Martyni autem spes eorum, qua expectabantur, erant gutta consolationis, qua cedebant et ccelo, et levabant dolorum gravitatem. Et circa molestiam pergebat iter ingredi, et haec psalmebat cum laetitia : Expectans expectavi Dominum, et intendit mihi. Et exaudivit deprecationem meam : et eduxit me de lacu afflictionis, et luto fæcis. Et statuit in latitudine pedes meos, et direxit gressus meos.

25 Postquam autem jam pervenissent Tetrapygiam, ipsum quidem excepti custodia, duce ita jubente : illum autem urgentes cura Reipublicæ tenuerunt occupatum. Cum autem jam esset vesper, Martyr relictus solus in custodia, psallebat : Qui comedebant panes meos, magnificarunt super me supplationem. Et funibus extenderunt laqueum pedibus meis, et cogitaverunt supplantare gressus meos. Sed tu, Domine, præveni, et supplantare eos, et libera ab impiis animam meam, et de manu canis unicam meam. Quare nec consolationis expertem ejus animam rursus despexit is, qui e superis ei neciebat coronas, sed et multam se ejus curam gerere ostendit, et angelum ei misit media nocte, qui, cum prius illius animam jucunde recreasset, et deinde etiam corpus curasset, et pedes, qui male se habebant, sanasset, et tandem cum quadam amico et concive suo amissimae esset locutus, et eum amplectus, longe alacriorem reddidit ad certamen *e*. Mane ergo sedens dux in tribunalii, jubet quibusdam ex iis, qui adstabant, ut Sanctum tollentes e custodia,

unpotenkēph, καὶ πρὸς τὴν ἵσην αὐτῷ θρησκειῶν δολε-  
ρῶς ὑπαγέγνηται. Οὐ δέ, ἀλλ' εἰ βούλει, φροῖ, καὶ  
νῦν ἐν τοῖς μεγίστοις τῶν ἁγαθῶν ὑπεργέντι λαβεῖν  
με, πρόδυμος ἔσομαι τοι· ἐλευθερόντας γάρ σε τῆς  
βαθύτας ταύτης ἀπόθης, τῷ τῆς ἀληθείας προσάξω  
φοῖ, καὶ Βασιλεῖ τῷ ἀδηνάτῳ προσανειώσουμεν.  
Οὐκ ἔχουσεν ἡδεῖς τῶν λεγούμενων δὲ τῇ ἀπολεῖται  
συνεπεῖταις ἀνθρώποις, ἀλλ' ἐμβριτεῖταιν αὐτίκα  
Σεργίῳ τὸ βλέμμα ἐπιβολῶν, Μή βλασφήμει τοὺς  
ἀδηνάτους, ἥρη, θεούς. Καὶ δὲ Μάρτυς δὲ θερμότε-  
ρον τῇ παρόποσι χρησάμενος, τούναντιον  
ἔπαιει, καὶ εἰς τὸν ἐπεινόν θεούς ἐξέβριζεται,  
καὶ ἀνέβαται μέσους αὐτοῦς ἐκάλει πραγμάτου ἔργο-  
μα, καὶ τὸν προστινόντας δέ, καὶ σεβομένους  
αὐτοὺς ἀνιεριστέρους πολλῷ τὸν κοφᾶν ἐκείνουν  
ἀποδείνειν θεούν. Οὐ δύος τοινῦν ὡς ἐδόρα πολεμεῖται  
κρείται καὶ ἀπειλῶν τὸν Σεργίουν, καὶ οὐδὲ ὅπωστον  
ὑποδέσθαι τῆς παρόποσις, αὐτίκα τὴν κατεψευ-  
σμένην ἐπείναι φιλίαν καὶ τὸ προσωπεῖον ἀποδυσά-  
μενος, ὅτερ ἦν ἐναργῶς ἐδείνυτο. Καὶ ὡς ἔσομεν ἡ  
πολλὴ μολ, φίλην, ἡμερότη, καὶ τὸ ἀκάριον τοῦτο  
πρὸς τε φιλανθρωπον, ταῦτα σε πρὸς ἀλαζονεῖαν  
ἐπηρει, καὶ σύτοι καθ' ἡμίοντε αὐτῶν καὶ θεῶν ἡρέ-  
θισται τὸν μεγάλον.